
※入札公告を必ず確認してください。（海老名市ホームページに掲載しています） 

   入札案件概要書（物品） 契約番号：7852 

件  名 電子計算機賃貸借（令和７年度導入分） 

履行場所 海老名市勝瀬１７５番地の１ほか 

期  間 令和 7年 7月 14 日 ～ 令和 12 年 10 月 31 日 

契約の内容等 
別紙 仕様書等 のとおり 
○長期継続契約 ○入札は期間全体の税抜金額 

予定価格 180,015,000 円（税込） 163,650,000 円（税抜） 

入札方法等 条件付一般競争入札（電子入札） 

質疑 
（同等品や仕様等 

に関する事項） 

所定の書式により、FAX で受け付けます。 

電子入札システムの機能は使用しないでください。 

     

参
加 

営業種目 900 物件の借入れ   

条
件 

発注区分 
区分の詳細は入札公告
で確認してください。 

第 4 区分 
第 1・第 2 区分の入札に初めて参加す
る場合は、営業実態調査票及び認定書
の写しを提出してください。 

 その他の要件 なし 

事前提出書類 なし 

(システム添付）  

落札候補者が 
提出する書類 

開札後、落札候補者は次の書類をＦＡＸで提出してください。 

(落札候補者決定の翌開庁日午前 10時まで。詳細は開札後 FAX で通知します。) 

(FAX046-232-6574) ○年度別支払金額内訳書（本概要書添付の内訳書を使用してください。） 



賃 貸 借 物 件 仕 様 書 
 
 

件   名 電子計算機賃貸借（令和７年度導入分） 

履 行 場 所 海老名市勝瀬１７５番地の１ほか 

履 行 期 間 令和７年７月 14 日 ～ 令和 12 年 10 月 31 日  複数年度契約 

（リース期間：令和７年 11 月１日 ～ 令和 12 年 10 月 31 日） 

連絡先 
「電子計算機賃貸借（令和７年度導入分）調達仕様書」 

「Ⅱ.環境設定」内「3.環境設定に関する連絡先」のとおり 

 

機 器 明 細 
パーソナルコンピューター１９４台・プリンター及びソフトウェア

等並びに導入作業一式 

構成及び数量については、別紙「機器数量一覧表」のとおり 

詳細については、「電子計算機賃貸借（令和７年度導入分）調達仕様

書」を参照すること。 
 

同等の別機種を選定する場合は、質問票にて質問のこと。 

備   考 その他の条件は下記のとおり 
・ リース料の算定月数は、60 カ月 
・ 支払期間は、別添、年度別支払金額内訳書のとおり 

・ 保守料の代理回収 
・ 撤去費用のリース会社負担 
・ 動産総合保険に加入、費用はリース会社負担 
・ 返還後の装置については、再利用禁止とする。 

なお、HDD 等は物理的に破壊する場合がある。 
・ 業務上知りえた情報は、第三者に漏洩してはならない。 

 



電子計算機賃貸借（令和 7年度導入分） 調達仕様書 

 
Ⅰ．機器関連 

1.パーソナルコンピュータ関連 
※以下に記載する機能要件を満たすこと。 

※個別指定無き製品については同一メーカーのものとする。 

※個別指定ある製品についてはメーカー後継機種での納品も可とする。 

※新品・未使用に限る。 

※参考機種、数量については機器一覧・数量表を参照。 

 

① ノート型端末構成 その 1 

No 項  目 構 成 詳 細 

1 OS Windows 11 Enterprise LTSC 2024 Upgrade 

2 液晶 LED バックライト付 TFT カラーLCD（HD（1366×768 ドット） 

3 CPU Intel Core i5－1350P 以上  

4 メモリ 8GB 以上実装であり最大 64GB 搭載可能なこと 

5 ディスクドライブ フラッシュメモリディスク 256GB 以上 

6 光学ドライブ DVD-ROM ドライブに限る 

7 LAN 
1000BASE-T / 100BASE-TX / 10BASE-T 準拠、Wakeup On LAN 対

応すること 

8 無線 LAN 
802.11ax 無線 LAN（インテル vPro Essentials プラットフォ

ーム対応）＆Bluetｏｏｔｈ 

9 セキュリティ 

TCG Ver2.0 準拠 

スマートカードスロットを標準搭載、内蔵型 FeliCa ポート（パ

ームレスト部）を搭載すること 

10 キーボード 

JIS 配列準拠 86 キー  

（Windows キー） 

（キーピッチ 19mm、キーストローク約 2.7mm） 

11 マウス 
USB 光学式マウス(スクロール機能付) 添付 

フラットポイント（スクロールボタン搭載）実装 

12 カードスロット 
1 スロット  

SD メモリカード×１ 

13 USB USB3.2 準拠 Type-A×3、Thunderbolt(R)4 USB4 Type-C×1 

14 外部ディスプレイ アナログ RGB×1 , HDMI 出力端子×1 

15 シリアル 実装しないこと 

16 オーディオ 
チップセット内蔵＋High Definition Audio コーデック、 

デジタルステレオマイク内蔵、ステレオスピーカー内蔵 

17 赤外線通信ポート 実装しない事 

18 FeliCa 対応リーダ/ライタ FeliCa 対応 リーダ/ライタを内蔵すること 

19 最大消費電力 74W 以下 

20 外形寸法（mm） 374×250×32.5（W×D×H）以下 

21 重量 2.1kg 以下 

22 バッテリー 

リチウムイオン 24Wh 実装 

バッテリーを長持ちさせるバッテリーユーティリティを装備す

ること 

 

 



 

② ノート型端末構成 その 2 

 

No 項  目 構 成 詳 細 
1 OS Windows 11 Enterprise LTSC 2024 Upgrade 
2 液晶 LED バックライト付 TFT カラーLCD、WUXGA（1920×1200 ドット） 
3 CPU Intel CoreUltra 5 プロセッサー 135U 以上 
4 メモリ 8GB 以上実装であり最大 32GB 搭載可能なこと 
5 ディスクドライブ 標準暗号化機能付フラッシュメモリ 256GB 以上 
6 LAN 1000BASE-T/100BASE-TX/10BASE-T、Wake on LAN に対応すること 

8 無線 LAN 
Wi-Fi 6E（2.4Gbps）対応、IEEE802.11a/b/g/n/ac/ax 準拠、 
MU-MIMO 対応、Bluetooth V5.3 準拠 

9 セキュリティ TCG Ver2.0 準拠、内蔵型手のひら静脈センサーを搭載すること 

10 キーボード 
日本語アイソレーションキーボード 
（キーピッチ 19ｍｍ/キーストローク約 1.7ｍｍ、86 キー、JIS 配列準拠） 

11 マウス 
USB 光学式マウス(スクロール機能付) 添付 
フラットポイント（スクロールボタン搭載）実装 

12 
ダイレクト・ 
メモリースロット 

microSD メモリーカード×1 スロット 

13 USB 
USB3.2 準拠 Type-A×2(左側面は電源オフ USB 充電機能付き) 
Thunderbolt™ 4 USB 4 Type-C×2（DisplayPort Alternate Mode 対応） 

14 外部ディスプレイ HDMI 出力端子×1 

15 オーディオ 
チップセット内蔵＋High Definition Audio コーデック、ステレオスピー
カー内蔵、デジタルステレオマイク内蔵 

16 消費電力 約 3.7W（本体のみ：約 65W、AC アダプタ込み：約 74W） 
17 外形寸法（mm） 308.8 x 209 x 17.3mm（W×D×H）以下 ※突起部含んでおりません 
18 重量 945g 以下 
19 バッテリー リチウムイオン 64Wh 
 

 

③ 周辺機器 

 

No 品  名 型  名 メーカ名 

1 USB テンキーボード TK-TCM012BK/RS エレコム㈱ 

2 ページプリンター 
 

XL-9460 富士通㈱ 

3 プリンタ RAM モジュール XL-EM256MD 富士通㈱ 

4 HDMI ポート付 USB type-C ハブ USB-5TCH15BK サンワサプライ㈱ 

5 IC カードリーダー  システムギア㈱ 

 

 

 



 

2.ソフトウェア要件 
① 調達ソフトウェア 

※以下のソフトウェアについて調達し、見積に見込むこと。 

No 品  名 型  名 メーカ名 

1 Windows 11 Enterprise LTSC 2024 Upgrade DG7GMGF0D19L0001 マイクロソフト㈱ 

2 Office Standard 2024 LTSC DG7GMGF0D7FZ0003 マイクロソフト㈱ 

3 access 2024 LTSC DG7GMGF0D7FV0003 マイクロソフト㈱ 

4 DocuWorks 9.1 インストールメディア SDWA169A 

富士フイルムビジネスイノベ

ーション㈱ 

 

5 DocuWorks 9.1 日本語版 アップグレード SDWL557A 

富士フイルムビジネスイノベ

ーション㈱ 

 
6 ウイルスバスター  トレンドマイクロ㈱ 

 

7 DiskDeleter UX ＋ Purge 無制限版 DWE09 株式会社ジャングル 

8 Actiphy Rapid Deploy Plus for Desktop  株式会社 アクティファイ 

9 
IC21 基盤 共通制御 2023 V2.4 

日本語強化クライアントメディア 
 富士通(株) 

10 
IC21 基盤 共通制御 2023 V2.4 日本語強化クラ

イアント 
 富士通(株) 

 

 

3.保守要件 
物品の保守は以下に記載する要件を満たしていること。 

個別指定なき製品についても本体と同一メーカーのものを採用し、納入より５年間保守

を実施すること。 

① 通常業務時間中（8:30～17:15）、端末障害に関する問合せ窓口を設置すること。

土曜日の対応も含むものとする。 

② 障害発生時には、オンサイトにて対応すること。その際、障害発生原因の診断及

び切り分けを行い、緊急修理を実施すること。 

③ 期間はリース対象となる 5 年間とする。 

④ 障害時の受付時間は、平日・土曜とし海老名市の通常業務時間中（8:30～17:15）

対応とする。但し日・祝日・年末年始を除く。 

⑤ 障害発生の連絡を受けた後 3 時間以内に該当部品の配送と作業要員の派遣を調整

すること。 

⑥ 保守部品については、神奈川県内に拠点を有すること。 

⑦ ハードディスク障害により既存の環境が失われたときは、納品時の状態まで復旧

させ海老名市の指示に基づき環境復旧を行うこと。 

⑧ 障害対応後には、その場で修理実績報告書を提出すること。また月に 1 度月間報

告書を提出すること。その際は、日時・装置名・障害の現象・原因・処置内容を記

載すること。 

⑨ OS のサポート終了に伴う更新作業等は保守には含めないものとする。 

 

 

 



Ⅱ．環境設定 
本仕様書のパーソナルコンピュータ関連に対する環境設定及び導入作業について費用を

見込むこと。 

 

1.環境設定作業 
① パーソナルコンピュータ 

パーソナルコンピュータに関する環境設定については、「端末環境設定仕様書」に基

づき納入業者が行うものとし、費用に見込むこと。なお「端末環境設定仕様書」につ

いては、納入業者と機密保持契約を締結後に開示する。 

対象機器については、今回導入の全端末の設定作業とする。なお、本仕様書記載事項

において既存の稼働済み機器に設定変更等が生じる場合はその作業においても実施

すること。 

 

2.関連システム作業 
新規に調達するパーソナルコンピュータを管理するため、以下のシステムを導入する。

記載する仕様に基づき費用を積算すること。 

 

① 資産管理システム 

海老名市が指定する資産管理ツール「PALLET CONTROL」（株式会社 JAL インフォテ

ック）が円滑に動作することを保証すること。 

クライアント端末へのインストール作業が発生する場合は、合わせて実施するこ

と。 

・対象クライアント数：今回導入する全端末 

適用作業費用及び運用支援費用についても計上すること。 

 

② ウイルス対策  

海老名市が指定するウイルス対策ソフト「ウイルスバスターCorp．Plus」(トレンド

マイクロ株式会社)を納品し、ウイルス対策システムが円滑に動作することを保証す

ること。クライアント端末へのインストール作業が発生する場合は、合わせて実施

すること。 

・対象クライアント数：今回導入する全端末 

５年分の更新費用も計上すること。 

 

③ 情報漏洩対策 

以下の要件を満たすシステムを納品し、情報漏洩対策システムが円滑に動作するこ

とを保証すること。 

クライアント端末へのインストール作業が発生する場合は、合わせて実施すること。 

海老名市が指定するツール｢PALLET CONTROL with InterSafe DeviceControl｣（JAL

デジタル㈱）及び「AuthConductor」（富士通㈱）が円滑に動作することを保証するこ

と。合わせてクライアント端末への作業も実施し、制限解除等も海老名市指示に従

い設定すること。 

・対象クライアント数：今回導入する全端末 

 

④ 無線ネットワーク対応 

電子証明書を使用したネットワーク機器へのクライアントの設定・テスト・疎通確

認を行うこと。 

 

3.環境設定作業に関する連絡先 
ミツイワ株式会社 横浜営業部 

横浜市西区北幸 2 丁目 10 番 39 号  日総第五ビル 8F 

TEL：045－311－8984 

  



 

Ⅲ．その他 
Ⅰ及びⅡの機器調達及び環境設定、導入作業のほか、次の作業を行う。 

 

1．庁内システム接続環境設定作業 
納入業者において以下の作業を実施する。不明な点は海老名市へ問い合わせを行うこ

と。 

① 海老名市行政ネットワークへのドメイン参加作業 

② サーバ導入型エミュレータソフトウェアを使用したシステム接続確認作業 

③ 既存端末を含むプリンタドライバインストール出力確認作業 

④ 海老名市職員ポータル用ソフトウェアインストール・動作確認作業 

 

2．納入スケジュール 
納入業者は、以下に指定する期日・場所に物品の納入・設定・設置をする。 

① 令和 7 年 10 月 24 日までに、本仕様書に記載の物品を納品すること。 

また、別途に指定する場所へ納入・設定・設置すること。 

② 上記以外の詳細なスケジュールについては別途協議の上決定する。 

 

3. その他 
① 物品の設置完了後、前述する納期までの間に納入検査を行う。納入検査において、

合格と認められない場合は海老名市が指定する期日までに物品の取替えまたは

補正を行うこと。 

② 納入検査の際、以下を納品すること。 

(ア) 端末設計書 

(イ) 障害時復旧手順書 

(ウ) 納品時の環境を保存した媒体 

③ 物品の納入は必要なものに限定し、これ以外は納入業者において撤去する。梱包

材等は納入業者が回収する。 

④ 本仕様書に記載のない事項・疑義の生じた事項については、海老名市 IT 推進課

と協議の上処理するものとする。 

⑤ 新型コロナウイルス感染症等の影響や半導体等の不足により、万が一、納品が遅

れる場合、本市の業務に影響がないよう既存機器が継続して利用できるように

調整を行うこと。 

⑥ リース期間満了後、物品の撤去費用については、リース会社負担とする。 

⑦ 納入する機器においては、動産総合保険に加入のうえ、補償の対象とすること。

なお、保険料はリース会社負担とする。 

⑧ 保守料は代理回収とする。 

⑨ 返還後の装置については、再利用禁止とする。なお、HDD 等の記録媒体は物理的

に破壊する場合がある。 

⑩ 業務上、知り得た情報は、第三者に漏洩してはならない。 

 

 

 

以   上 



ＩＴ推進課

令　　和　　７　　年　　度

設　　　計　　　書

事業名：電子計算機賃貸借（令和７年度導入分）



円　　也

　端末194台・プリンター及びソフトウェア等並びに導入作業一式

　賃貸借機器構成については、別紙　機器数量一覧表のとおり

※　契約期間 令和７年７月１４日 ～ 令和１２年１０月３１日

※　リース期間 ～ 令和１２年１０月３１日

業 務 概 要

備 考

件 名 電子計算機賃貸借（令和７年度導入分）

履 行 場 所 海老名市勝瀬１７５番地の１ほか

設 計 金 額 一　金

令和7年11月1日



                             

             

             

             

            

                   

                            

            

            

            

                  

                  

                

                     

                                                             

                                               

                                     

           

             

    

           

           

          

                                           

            

            

             

         

             

                     

                                        

                 

                                              

                 

            

               

              

            

   

     

   

   

※

※

※

「※」：リース契約満了後に無償譲渡すること。　



件名

契約金額（総額）
※税込で記載

リース期間

年　　月 支払金額（税込） 備　考

令和7年11月分

令和7年12月分

令和8年1月分

令和8年2月分

令和8年3月分

年度別支払金額内訳書

電子計算機賃貸借（令和７年度導入分）

令和７年11月から令和12年10月まで



件名

契約金額（総額）
※税込で記載

リース期間

年　　月 支払金額（税込） 備　考

令和8年4月分

令和8年5月分

令和8年6月分

令和8年7月分

令和8年8月分

令和8年9月分

令和8年10月分

令和8年11月分

令和8年12月分

令和9年1月分

令和9年2月分

令和9年3月分

年度別支払金額内訳書

電子計算機賃貸借（令和７年度導入分）

令和７年11月から令和12年10月まで



件名

契約金額（総額）
※税込で記載

リース期間

年　　月 支払金額（税込） 備　考

令和9年4月分

令和9年5月分

令和9年6月分

令和9年7月分

令和9年8月分

令和9年9月分

令和9年10月分

令和9年11月分

令和9年12月分

令和10年1月分

令和10年2月分

令和10年3月分

年度別支払金額内訳書

電子計算機賃貸借（令和７年度導入分）

令和７年11月から令和12年10月まで



件名

契約金額（総額）
※税込で記載

リース期間

年　　月 支払金額（税込） 備　考

令和10年4月分

令和10年5月分

令和10年6月分

令和10年7月分

令和10年8月分

令和10年9月分

令和10年10月分

令和10年11月分

令和10年12月分

令和11年1月分

令和11年2月分

令和11年3月分

年度別支払金額内訳書

電子計算機賃貸借（令和７年度導入分）

令和７年11月から令和12年10月まで



件名

契約金額（総額）
※税込で記載

リース期間

年　　月 支払金額（税込） 備　考

令和11年4月分

令和11年5月分

令和11年6月分

令和11年7月分

令和11年8月分

令和11年9月分

令和11年10月分

令和11年11月分

令和11年12月分

令和12年1月分

令和12年2月分

令和12年3月分

年度別支払金額内訳書

電子計算機賃貸借（令和７年度導入分）

令和７年11月から令和12年10月まで



件名

契約金額（総額）
※税込で記載

リース期間

年　　月 支払金額（税込） 備　考

令和12年4月分

令和12年5月分

令和12年6月分

令和12年7月分

令和12年8月分

令和12年9月分

令和12年10月分

年度別支払金額内訳書

電子計算機賃貸借（令和７年度導入分）

令和７年11月から令和12年10月まで


